
Jadilson P Silva <jadilson.silva@defensoria.ba.def.br>

DILIGÊNCIA- DPE-BA- PE 20/2023
Jadilson P Silva <jadilson.silva@defensoria.ba.def.br> 28 de agosto de 2023 às 14:45
Para: "alfagyn10@gmail.com" <alfagyn10@gmail.com>

Prezados (as) Senhores (as),

Boa tarde! 

Segue diligência em anexo relacionado ao Pregão Eletrônico 20/2023 para conhecimento e informação.

PRAZO DE RESPOSTA: 3 (TRÊS) HORAS, CONTADOS A PARTIR DO ENVIO DA PRESENTE MENSAGEM, conforme item 42.3.
da Parte Fixa do Edital.

Atenciosamente,

Comissão Permanente de Licitação 
Defensoria Pública do Estado da Bahia
71-3117-9075/9074

DILIGÊNCIA.ALFA.pdf
139K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=36e0cafdc7&view=att&th=18a3d403f79fc911&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_llv66tqw0&safe=1&zw


DILIGÊNCIA N 01- DPE/BA - Nº PE 20/2023

Objeto:

Aquisição de 01 (um) veículo novo, caminhão acoplado com carroceria
tipo baú, transformado para Unidade Móvel de Atendimento, com vistas
ao fortalecimento  do atendimento  jurídico  e psicossocial  das pessoas
privadas  de  liberdade  e  seus  familiares,  conforme  características,
especificações  e  condições constantes  na  seção  II  -  Termo  de
Referência, objeto da licitação.

Assunto: Solicitação de Esclarecimentos- PE 20/2023

À ALFA Comercial e Serviços,

Conforme  e-mail  enviado  e  informação  acostadas  ao  sistema  licitacoes-e,  favor
apresentar os dados e documentos a seguir.

1-  Considerando o objeto a ser  contratado e o atestado apresentado da CODEVASF,
emitido  em  19/07/2023,  solicitamos  apresentar  por  e-mail  o  contrato  ou  documento
comprobatório que demonstre similaridade, conforme estabelece o inciso II do art. 30 da
Lei 8.666/93 e  art. 101, II, Lei Estadual 9.433/2005, assim como o quanto estabelece o
letra “a” do item 3 do Edital- PE 20/2023.

2- Justificar ausência dos documentos relacionados ao quanto exigido na letra “b3” do
item 3 do Edital.

Atenciosamente,

Diretoria Administrativa
Defensoria Pública do Estado da Bahia

Contrato 65/2022- Revisão e Reajuste General Security  
1


